SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

CNPJ Nº 02.422.952/0001-29
Rua Maria Carlos da Silva, s/n, Parque Piauí, CEP: 65630-078, Timon-MA

PORTARIA Nº 002/2025 SEMED DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025

HOMOLOGA O PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
SIMPLIFICADO – PSPS (EDITAL Nº 01/2025)
PARA PROVIMENTO DE CARGOS NO QUADRO
DE SERVIDORES PROVISÓRIO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TIMON-MA, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TIMON, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuiço es que sa o conferidas na Lei Orga nica do

Municí pio.

Considerando que realizadas as etapas do Processo Seletivo Pu blico

Simplificado – PSPS (EDITAL Nº 01/2025), foi dado conhecimento do seu resultado

final, com a publicaça o da relaça o nominal dos aprovados e classificados;

Considerando que os recursos apresentados apo s a publicaça o da resultado

parcial, foram todos apreciados pela Comissa o Especial nomeada pela Portaria nº

001/2025-SEMED datada de 07 de janeiro de 2025, tendo sido o seu julgamento

publicado no site da FUNVAPI e no Dia rio Oficial Eletro nico da Prefeitura de Timon;

Considerando, finalmente, que o Cronograma de Execuça o prevista no Edital

nº 001, incluindo suas Retificaço es foi cumprido em sua integralidade.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo Pu blico Simplificado

– PSPS (EDITAL Nº 01/2025), para provimento de cargos no quadro de servidores

proviso rio da Secretaria Municipal de Educaça o de Timon-MA, nos seguintes

termos:

I – Aprovados;

II – Classificados.

Art. 2º. Os candidatos aprovados e os classificados sa o os constantes nas relaço es

publicadas nos sites da Fundaça o Vale do Piauí -FUNVAPI e no Dia rio Oficial

Eletro nico da Prefeitura de Timon, as quais passam a ser anexos a esta Portaria.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

CNPJ Nº 02.422.952/0001-29
Rua Maria Carlos da Silva, s/n, Parque Piauí, CEP: 65630-078, Timon-MA

Art. 3°. Revogadas as disposiço es em contra rio, a presente Portaria entrara  em vigor

na data de sua publicaça o.

Gabinete do Secreta rio Municipal de Educaça o de Timon, Estado do Maranha o, aos

03 (tre s) dias do me s de fevereiro do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco).

Prof. GIDEA O SANTES MACHADO
Secreta rio Municipal de Educaça o

Portaria nº 014/2025-GP